
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.09.2019 г.                    с. Туруханск                 № 77 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Туруханского сельсовета от 02.02.2018 № 10 «Об утверждении 

административного регламента Администрации Туруханского сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги  по приему документов, а также 

выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» 

 

В связи с приведением в соответствие с положениями действующего 

законодательства нормативных правовых актов администрации Туруханского 

сельсовета, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. то 26.07.2019, с изм. от 10.07.2018), ст.ст. 47, 50, 

Устава Туруханского сельсовета, Туруханского района, Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Приложение к постановлению администрации Туруханского 

сельсовета от 02.02.2018 № 10 «Об утверждении административного регламента 

Администрации Туруханского сельсовета по предоставлению муниципальной 

услуги  по приему документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение», внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Пункт 2.7. Статьи 2 Приложения добавить подпункты и), к) в 

следующей редакции: 

«и) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в 

нежилое помещение;» 

«к) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к 

переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое 

помещение.» 

1.2. В Пункт 5.2. Статьи 5 Приложения добавить подпункт 7) в следующей 

редакции: 

«7) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги» 

 



 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Наш Туруханск – Ведомости» и размещению в сети 

Интернет. 

 3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Туруханского сельсовета                                                                  А.Е. Микула 
 


